8. Le même empereur, à Florus. 

Les dispositions des rescrits de mon 
père l'empereur Antonin, ainsi que celles 
contenues dans les miens, sont conformes 
aux principes de l'équité et du droit. Elles 
ne sont point opposées ni contraires les 
unes aux autres. Car il y a bien de la dif­
férence dans le désir que peut avoir Je dé­
fendeur de repousser par l'exception de 
dol et par la demande qu'il fait au deman­
deur des preuves par lesquelles il prétend 
se défendre contre les prétentions de son 
adversaire, désir que l'équité même exige 
qu'on lui accorde, et celui du demandeur 
qui demande au défendeur les preuves de 
l'action qu'il intente contre lui. En effet, 
les premières preuves sur lesquelles le de­
mandeur appuie les prétentions , ne doi-

Tome I. 

ION DE L'ACTION. s57 

7. Idem A. Valenti. 

Procuralor privatœ rationis, instrumen-
torurn quee communia tibi esse cum fisco 
dicis , describendorum facultatem secun-
dum morem fieri jubebit : et si quando res 
exigent ad fidem petkionis tuée apud alium 
jud-icein probandum , aliquod eorum pro-
ferri desiderante eo qui convenitur, ut id 
fiât precipiet. 

PP . 10 cal. Mart.Fusco et Dextro. Conss. 
226. 

Authent. ex Novell. 119, cap. 3. 

Si quis in aliquo documento mentionem 
faciat alterius documenii, nulla exhàc me-
moriâ fiât exactio: nisi aliud documentum, 
eu jus memoria in secundo facta est, p ro -
feratur, aut alia secundùmleges quaniiiatis 
débita? probatio exhibeatur, quià qnan-
titas, cujus memoria facta est, pro veritate 
debeatur, hoc enim et in vetcribus legibus 
invenitur.. 

8. Idem A. Flora» 
Et quœ à divo Antonino pâtre meo , et 

quœ à me rescripta suut,cum juris et equi-
tatis rationibus congruunt. Nec enim diver-
sa sunt vel discrepantia , quod multum, 
intersit an ex parte ejus qui aliquid petit, 
quique doli exceptione subrnoveri ab inten-
tione petitionis suae potest, rationes promi 
reus desideret, quibus se posse instruere 
contendit, quod inique ipsa rei sequitas 
suadet , an vero ab eo, à quo aliquid p e -
titur , actor desideret rationes exiberi : 
quando hoc casunonopponet originem pe­
titionis ex instrumentis ejus_, qui convenitur 
fuiidari. 

33 
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vent pas être fondées sur les pièces qui 

appartiennent à son adversaire. 

P P . calend. octobr. Fusco et Dextro. F a j t pendant les calendes d'octobre , 
Conss. 226. s o u s ^c consulat de Fuscus et de Dexter. 

226 . 

T I T U L U S I I . 

De in jus vocando. 

1. hnp. Alexander A. Trophinio.